1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 248/2023 – 09 DE NOVEMBRO
OFICINA SOCIOEDUCATIVA “A IMPORTÂNCIA DO BRINCAR NA VIDA ADULTA” – 11
DE NOVEMBRO

PREZADOS(AS) CANDIDATOS(AS),

O Departamento de Serviço Social da EMESP Tom Jobim convida as famílias e responsáveis por nossos
estudantes a participarem da última oficina socioeducativa de 2023, que ocorrerá no sábado 11 de
novembro.

Nayara Albuquerque é nossa convidada e abordará a importância do brincar na vida adulta.

Vamos juntos celebrar o encerramento das ações desenvolvidas em 2023, em um encontro alegre e
brincante.

DATA HORÁRIO  LOCAL

11 de novembro de 2023  Das 9h30 às 11h Saguão da EMESP Tom Jobim

CAFÉ COLABORATIVO

Ao final da atividade haverá um café comunitário das 11h00 às 11h30. Sinta-se à vontade para trazer o que
desejar.

OBSERVAÇÃO: Estudantes que fazem parte dos Ciclos de Formação, Especialização, Cursos Livres e Grupos
Artísticos poderão participar da atividade. Caso tenham aula, prova ou ensaio no dia e horário da oficina
socioeducativa, deverão priorizar seus compromissos pois as ausências nas aulas e/ou ensaios não serão
abonadas.

Contamos com sua participação!

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/

2

CONTATOS:
Contatos do Departamento de Serviço Social
(11) 3585-9878 - Sala do Serviço Social
(11) 96570-3832 - Barbara Gomes
(11) 96574-6643 - Flávia Bandeira
De segunda à sexta-feira, das 10h00 às 18h00 e sábados das 08h30 às 14h30
social@emesp.org.br

Contatos Secretaria Acadêmica EMESP:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 09/11/2023
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:social@emesp.org.br
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br